01 августа 2022 г.

№ 19(261)

Муниципальная газета Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от 01.08.2022  № 34
 Об определении места для проведения агитационных публичных мероприятий и о выделении специальных мест  для размещения печатных агитационных материалов кандидатов при проведении выборов депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики 11 сентября 2022 года
В соответствии с пунктом 7 ст.54 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории каждого избирательного участка  Большевыльского  сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики специальные помещения, находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемые собственниками, владельцами этих помещений  по заявкам зарегистрированных кандидатов для проведения публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов депутатов муниципального округа  11 сентября 2022 года согласно приложению № 1.
2. Уполномоченным лицам рассматривать заявки на предоставление помещений для проведения встреч с избирателями в течение трех дней со дня подачи и обеспечить равные возможности для зарегистрированных кандидатов при проведении агитационных публичных мероприятий.
Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов кандидатов по выборам депутатов муниципального округа    на территории избирательных участков, расположенных на территории  Большевыльского  сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики, согласно приложению № 2.

Направить настоящее постановление в Аликовскую территориальную избирательную комиссию.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 И. о. главы Большевыльского

сельского поселения                                                                                             Н.А. Иванов

                                         Приложение         № 1

к постановлению администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 01.08.2022 г.  № 34
 Перечень
мест,  предоставляемых кандидатам  для встреч с  избирателями на территории Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по выборам депутатов муниципального округа 11 сентября 2022 года

	№

п/п
	Местоположение  специально отведенного места для встреч с  избирателями
	Адрес

	1
	 МАОУ «Большевыльская СОШ им. братьев Семеновых»

Возле магазина Аликовского райпо д. Выла
	с. Большая Выла, ул. Кооперативная, д.№45,

д. Выла, ул. Свердлова, д. №47

	2.
	Сириккасинский сельский клуб
	д. Сириккасы, ул. Фрунзе, д. 57

    Приложение № 2

к постановлению администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 01.08.2022 г.  № 34
П Е Р Е Ч Е Н Ь
специальных мест для размещения печатных агитационных

материалов на территории Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по выборам депутатов муниципального округа

 11 сентября 2022 года

	№

п/п
	Наименование и номер избирательного участка
	Перечень специальных мест для размещения агитационных материалов
	Адрес

	1
	Большевыльский избирательный участок № 205
	Информационный щит около административного здания СХПК им. Ульянова, около здания Выльского сельского магазина райпо
	с. Большая Выла, ул. Кооперативная, д №7,
д. Выла, ул. Свердлова, д. №47

	2
	Сириккасинский избирательный участок №206
	Информационный щит около здания Сириккасинского сельского магазина райпо
	д. Сириккасы, ул. Фрунзе, д. 57а

	Муниципальная газета Большевыльского

сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Большевыльского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения

от 30.03.2012 г № 42 )

	Издатель:

Администрация Большевыльского

сельского поселения

Главный редактор: Н.А. Иванов
	Тираж 10 экземпляров

Отпечатано в администрации Большевыльского сельского поселения
	Адрес: 429242

с. Большая Выла

ул. Калинина, дом1

Аликовского района

Чувашской  Республики

Тел.: 51-2-56
E-mail:
sao-bolv@cap.ru